Liber T
CAPUT 1

Magaus es, domine, et laudabilis valde: magna*
virtus tua, et sapientiae tuae non est numerus et
laudare te vult homo, aliqua portio creatr ac tuae
®, et homo circumferens mortalitem* * suam,
circumferens testimonium peccati sui et
testimonium, quia superbis resistis: et tamen.
laudare te vult homo, aliquando* portio creaturae
tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia
fecisti nos ad te et inquictum st cor nostrum,
donee requiescat in te. Da mihi* * domine, scire
et intellegere, utrum sit prius invocare te an
laudare te, et scire te prius sit an invocare te. sed
quis te invocat nesciens te? Aliud enim pro alio”
* potest invocare nesciens. An potius invocaris® *
ut sciaris? In Quande” autem invocabunt, in
quem non crediderunt? Aut quomodo credent
sine pracdicante?' Et laudabunt dominum qui
requirunt eum. Quaerentes enim inveniunt cum
ct invenientes laudabunt’ * cum. Quacram te,

useRlx - [ORTHOGRAPHIC ¥

Filtri sulle varianti

tuarum , et homo circumferens mortalitem *
suam, circumferens testimonium peccati sui et
testimonium, quia superbis resistis: et tamen
laudare te vult homo, aliquando portio creaturac
tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia
fecisti nos ad te et inquietum est cor nostrum,
donec requiescat

— 254y —
in te. Da nobis * domine, scire et intellegere,
utrum sit prius invocare te an laudare te, et scire
e prius sit an invocare te. sed quis te invocat
nesciens te? Aliud enim fomit.] * potest invocare
nesciens. An potius invocaris * ut sciaris? In
‘Quomodo] autem invocabunt, in quem non
crediderunt? Aut quomodo credent sine

ante? Et laudabunt dominum qui
requirunt eum. Quaerentes enim inveniunt eum
et invenientes laudabunt * cum. Quaeram te,
domine, invocans te, et invocem te credens in te:
pracdicatus enim es nobis. Invocat te, domine,
fides mea, quam dedisti mihi, quam inspirasti
mihi per

fLAcuNA]

Liber T

CAPUT 1

Magnus es, domine, et laudabilis valde: laudablis
virtus tua, et sapientiae tuae non est numerus et
laudare te vult homo, aliqua portio creaturarum
tuarum® , et homo circumferens fragilitatem* *
suam, circumferens testimonium peccati sui et
testimonium, quia superbis resistis: et tamen
laudare te vult homo, aliquo® portio creaturae
tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia
fecisti nos ad te et inquictum est cor nostrum,
donee requiescat in te. Da mihi* * domine, scire
et intellegere, utrum sit prius invocare te an

te, et scire te prius sit an invocare te. sed
quis te invocat nesciens te? Aliud enim pro alio
* potest invocare nesciens. An potius invocatis® *
ut sciaris? In Qua” autem invocabunt, in quem
non crediderunt? Aut quomodo credent sine
pracdicante?' Et laudabunt dominum qui
requirunt eum. Quaerentes enim inveniunt eum
ct invenientes laudabunt’ * cum. Quacram te,

| LESSICOGRAPHIC X

CAPUT 2

+ Et quomodo invoc
dominum meum, qt
cum invocabo, cum
est in me, quoveniat
veniat in me, deus, ¢
itane, domine deus 1
quod capiat te? An 1
fecisti et in quibus ¢
sine te non esset + q
est capiat te? quonia
peto, ut venias in m
me? » Non enim eg¢

implebis ? * Non en
stabilem te faciunt, ¢

Liber T
CAPUT 1

Magnus es, domine,
virtus tua, et sapient
laudare te vult hom
®, et homo circumfe
circumferens testim«
testimonium, quia s
laudare te v <
tuae. T excitabfit
fecisti nos ad te et it
donec requiescat in
et intellegere, utrum
te, et scire t
quis te invocat nesci
potest invocare nesci
ut sciaris? In [Qui® a
non crediderunt? Au

pracdicante?’ Et lauc
requirunt eum. Qua
et invenientes laudal
domine, invocans te,
praedicatus enim es

VT Critical Viewer

ENCODING DESCRIPTION

Liber T
CAPUT 1

Magnus es, domine, ct laudabilis valde: magna* virtus tua, et sapientiac tuac non est
numerus et laudare te vult homo, aliqua portio EREARIEEINE" , ct homo circumferens
mortalitem* * suam, cis peccati sui et quia superbis
resistis: et tamen laudare te vult homo, aligua® portio creaturae tuae. Tu excitas, ut laudare
te delectet, quia fecisti nos ad te et inquictum est cor nostrum, donec requiescat in te. Da
ikii‘ * domine, scire et intellegere, utrum sit prius invocare te an laudare te, et scire te
‘prius sit an invocare te. sed quis te invocat nesciens te? Aliud enim pro alio * potest
invocare nesciens. An potius invocaris® * ut sciaris? In QU6M0d0" autem invocabunt, in
quem non crediderunt? Aut quomodo credent sine pracdicante? Et laudabunt dominum
qui requirunt eum. Quaerentes enim inveniunt eum et invenientes laudabunt) * cum.
Quaeram te, domine, invocans te, et invocem te credens in te: praedicatus enim es nobis.
Invocat te, domine, fides mea, quam dedisti mihi, quam inspirasti mihi per humanitatem*
« filii tui, per ministerium' * praedicatoris tui” . *

CAPUT2

" Et quomodo invocabo deum meum, deum ct dominum meum, quoniam utique inme
ipsum eum invocabo, cum invocabo eum? Et quis locus est in me, quoveniat in me deus
‘meus? quo deus veniat in me, deus, qui fecit caclum et terram? itane, domine deus meus,
est quiquam in me, quod capiat te? An vero caelum et terra, quae fecisti et in quibus me
fecisti, capiuntte? An quia sine te non esset =°

‘Mappa di vasiabilits €
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Informazioni sul progetto
Confessiones [pscudo-edition for testing purpose]
Aurors: Augustine
REsPoNSABILE
Text Encoding by Marjorie Burghart.
INFORMAZIONI SULLA PUBBLICAZIONE

Enrrors: Marjorie Burghart
DisronaiLia: This document is being made available for demonstration and testing purposes only.

DESCRIZIONE DELLA FONTE

‘The base text is the beginning of Augustines Confessiones, as found here: hetp://faculty.georgetown.cdu/jod/latincon/1.heml.
But please make notice that the critical apparatus is purcly invented for testing purposc and reflects in no way the tradition of
this text. This document is being made availsble for demonstration and testing purposcs only.

Materiale introduttivo

Nuove funzionalita nella prima beta (ottobre 2017)

Soluzioni per elementi “tradizionali” nell'interfaccia utente

e Riflessione sugli aspetti Ul (Di Pietro & Rosselli Del Turco 2018) che porta a
parziale recupero di elementi “tradizionali”, come I'apparato critico in area
dedicata, accessibile in maniera indipendente accanto al testo principale

e (Gestione di fonti e passi paralleli

e (estione di gruppi di varianti

e (Gestione di recensioni multiple

Elementi innovativi

e Supporto iniziale per le named entities, formattazione bibliografia

e Possibilita di “salvare” elementi preferiti (voci di apparato, named entities,
etc.) in un'area dedicata (pin frame)

Edizione Logica Avicennae [experimental encoding]

Cap. 1.4 Capitulum  * de subiecto logicae ~ °

Impossibile est animum moveri© ab uno solo intellectu ad credendum aliquid. Hic
enim intellectus non est iudicium faciendi¢ fidem essendi¢ rem® vel non essendis . Si
enim fides esset, licet intellectus poneret rem esse vel” non esse. Tunc ipse intellectus’
non valeret/ ad faciendum ullam* fidem ullomodo. Quod enim facit fidem causa est!
fidei, sed impossibile est

[aliquid™ esse” lcausam|°P alterius sive habeat? esse, sive non.
Intellectus™ autem® saepe habetur ex uno solo verbo. * Si autem unum® non sufficit
Yad " intelligendum illud esse, vel non esse, in essentia sua, aut™ dispositione, nec*
faciet’ fidem de alio” . Cum vero addideris intellectui®* esse vel non esse, iam
addidisti®® ei [ * faliumP* intellecrum * , sicut postea declarabitur ¥ suo loco.
Hoc autem, scilicet ex* uno verbo intelligere, in®" paucis contingit, et praeter® hoc in
plerisque est¥  * diminutum et malum. Quod® autem  *™ in plerisque dat
fintelligi*" et credere sunt®* intellectus** compositi. Omne autem® compositum
componitur ex multis et inter multa sunt una. EfgoAIGMNIICOMpositolsuntng - .
Unum autem in omni composito vocatur «simplex», et quia eius™ quod componitur ex
multis ™ impossibile est sciri® naturam™ ignoratis eius simplicibus, ideo
convenientius est prius cognoscere simplices quam compositos. ~ ** Cognitio autem™
simplicium™ fit duobus modis, quia aut cognoscuntur secundum® hoc® quod lapti
suntP<bebe ye ex eis fiat™ compositio’ praedicta® , aut cognoscuntur secundum®

hoc quod sunt® naturae et res®* quibus accidit hic intellectus, ad similitudinem
domus, quae componitur ex lignis et aliis, compositori cuius opus est cognoscere
simplicia domus, scilicet ligna et lateres et lutum, sed ligna et lateres et lutum habent
dispositiones bl propter quasb"‘ fiunt apta domui, et eius constructioni, et alias
dispositiones praeter has, sicut hoc quod ligna sunt haec™ substantiae in qua fuit
anima vegetabilis aut quod natura eorum est calida aut frigida, aut quod comparatio
eorum inter ea quae sunt est talis vel talis. Hoc autem scire non est necesse artifici
domorum, sed an trabes sit mollis vel dura, faug® sig®?* sana vel putrida aut
huiusmodi, necesse est scire domorum artifici. Similiter est doctrina logica: non enim
considerat incomplexa harum rerum® secundum quod sunt alicuius duorum
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quod omnis doctrina speculativa habet subiectum,
&6 Ty qutem postea scies, quod omnis doctrina speculativa habet subiectum, ®

Nullam vel imperdiet velit. * et quod non tractat nisi de dispositionibus eius et de
accidentibus, et scies quod tractatus de essentia subiecti est unius dotrinae, et tractatus

de eius accidentibus est alterius doctrinae. Similiter debes scire de dispositione logicae.

Cap. I.5 Capitulum docendi verbum incomplexum et complexum et docendi
universale et particulare et essentiale et accidentale et id quod respondetur
ad quid et quod non respondetur

Postquam in docendo et discendo necessario indigemus verbis, dicemus quod verbum
aut est incomplexum, aut complexum. Complexum autem est in quo invenitur pars
significativa intellectus qui est pars intellectus significati a toto significatione essentiali,
sicut est hoc quod dicimus « homo » vel «scriptor », huius quod dicimus « homo est
scriptor ». Hoc enim verbum « homo » significat unum intellectum, et hoc verbum «
scriptor » significat alium, quorum unumquodque est pars huius quod dicimus « homo
est scriptor ». Sed eius intellectus est pars intellectus totius, qui fit ex hoc quod dicimus
«homo est scriptor » signiﬁcatione requisita ex verbo. . Incomplexum autem est cuius
pars non significat partem intellectus totius significatione essentiali, sicut hoc quod
dicimus « homo », quia «ho » et « mo » non significant partes intentionis quam
significat homo . In hac autem doctrina non debet considerari compositio quae est
secundum auditum, quoniam pars eius non significat partem intellectus, sicut hoc
quod dicimus « dominus », cum non intendimus significare vel « dare» vel « minus».
Hoc enim et similia non sunt de verbis complexis, sed de incomplexis.

Quod autem invenitur in doctrina antiquorum de descriptione verborum
incomplexorum hoc est, scilicet quod incomplexa sunt quorum partes non significant
aliquid. Quam descriptionem * multi reprehenderunt, * dicentes debere addi ei,
scilicet incomplexa esse quorum partes non significant aliquid de intellectu totius, quia
contingit aliquando partes incomplexorum significare aliquos intellectus, sed non sunt
partes intellectus totius. Ego autem teneo quod haec reprehensio error fuit, et haec
additio non est necessaria ad supplendum, sed ad exponendum. Verbum enim ex seipso

nihil significat omnino, alioquin omni verbo esset debita significatio quam numquam
variaret. Non autem significat nisi ad placitum loquentis, sicut cum quis imponit
verbum ad significandum aliquem intellectum, ut « canis» cum dicitur pro « latrabili

parato Cri Fonti Passi paralleli

“ Tu autem postea scies, quod omnis doctrina speculativa habet subiectum, Nullam 41t
vel imperdiet velit.
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comparationem similitudinis ad multa. Et quoniam haec intentio quae nunc

ic in s ! s si o onveniun sse in : . :
an hic intellectus ex hoc quod est unus in quo multa conveniunt habeat esse i vocatur apud logicos «genus» est unum intellectum quod habet comparationem ad

ipsis rebus quae in ipso conveniunt, scilicet esse separatum extra per se, practer : 2 . % 2
multa quae conveniunt in eo, sed in lingua non erat ei nomen quo appellarentur
ea quae sunt inter se similia, transtulerunt ad hoc et vocaverunt «genus» hoc,

scilicet de quo loquuntur dialectici, et describunt dicentes quod est “ id quod

esse quod habet in tuo intellectu, an qualiter habet esse in tuo intellectu.
Consideratio enim horum alterius doctrinae est aut duarum doctrinarum. €1

igitur i) quod verbum aut est @lincomplexum aut complexum * et quod : 3 : ; o :
lgrur iR 9 @i P P q praedicatur de pluribus differentibus specie in eo quod quid est. *

incomplexum aut est universale aut particulare. Nosti etiam quod debemus post . S .
Non cures autem, secundum hoc quod es logicus, qualiter sit haec comparatio et

ponere tractatum de complexis. Scias etiam nos non occupari circa tractatum g . ) .
an hic intellectus ex hoc quod est unus in quo multa conveniunt habeat esse in

verborum singularium et intentionum ipsorum: infinita enim sunt, nec numerari e L. . e
ipsis rebus quae in ipso conveniunt, scilicet esse separatum extra per se, practer

esse quod habet in tuo intellectu, an qualiter habet esse in tuo intellectu.
Consideratio enim horum alterius doctrinae est aut duarum doctrinarum. &1Tam

possunt.

AQuae etiam si essent finita, scire eas secundum quod sunt particularia non confe
nobis perfectionem sapientiae, nec perveniremus per illas ad finem sapientiae, si
postea scies in libro sapientiae. Sef@quod debemus considerare est cognitio vert
universalis. Scis enim quod verbum universale non fit universale nisi habi
comparationem aliquam aut in esse aut in nostra opinione ad particularia de quib

igitur nosti® quod verbum aut est @lincomplexum aut complexum et quod

incomplexum aut est universale aut particulare. Nosti etiam quod debemus post
ponere tractatum de complexis. Scias etiam nos non occupari circa tractatum

praedicatur. Praedicatio autem fit duobus modis, quia aut univoce, sicut hoc qu verborum singularium et intentionum ipsorum: infinita enim sunt, nec numerari
dicimus quod Socrates est homo: homo enim praedicatur de Socrate vere et univi posslnt
aut denominative, ut albedo de homine: dicitur enim homo albus et habe A Quae etiam si essent finita, scire eas secundum quod sunt particularia non
albedinem nec dicitur esse albedo. Si autem contingitur dici corpus album et co conferret nobis perfectionem sapientiae, nec perveniremus per illas ad finem
albus diffinitio praedicationis huiusmodi non praedicatur de subiectis aequalit sapientiae, sicut postea scies in libro sapientiae. Sed quod debemus considerare
Nostra autem intentio non est hic nisi de eo quod praedicatur univoc est cognitio verbi universalis. Scis enim quod verbum universale non fit
Enumerabimus ergo partes universalis, quod comparatur ad particularia univoce, universale nisi habeat comparationem aliquam aut in esse aut in nostra
dat eis nomen et diffinitionem. Multa autem quae invenimus faciunt necesse pr: opinione ad particularia de quibus praedicatur. Praedicatio autem fit duobus
non incedere solita via in divisione verborum, sed postea redibimus ad ille modis, quia aut univoce, sicut hoc quod dicimus quod Socrates est homo: homo
Version A Version B Version C U enim praedicatur de Socrate vere et univoce aut denominative, ut albedo de
T — ” e homine: dicitur enim homo albus et habens albedinem nec dicitur esse albedo.
Nota critica Lezioni della versione Informazioni aggiuntive XML ) o . [ R
z o ) ) — — Si autem contingitur dici corpus album et color albus diffinitio praedicationis
homine: dicitur enim homo albus et habens albedinem nec dicitur esse albedo. Si ~ » 5 . . e . . :
SN g W huiusmodi non praedicatur de subiectis aequaliter. Nostra autem intentio non est
autem contingitur dici corpus album et color albus diffinitio praedicationis § hic it d i di R
huiusmodi non praedicatur de subiectis aequaliter. Nostra autem intentio non est | | JCDISECScoigUoT Practica i B ivore.

hic nisi de eo quod praedicatur univoce. Enumerabimus ergo partes universalis, Iam etiam audisti quod * scientia divina est in qua quaerunt de primis causis
quod comparatur ad particularia univoce, et dat eis nomen et diffinitionem. naturalis esse et doctrinalis esse et de eo quod pendet ex his, et de causa causarum
Multa autem quae invenimus faciunt necesse primo non incedere solita via in et de principio principiorum, quod est Deus excelsus * . Et hoc est quod potuisti

attingere ex libris transactis... !
66 . .. . v . X X
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Cap. 1.4 Capitulum  * de subiecto logicae
Impossibile est animum moveri® ab uno solo intellectu
ad credendum aliquid. Hic enim intellectus non est
iudicium faciendi® fidem essendi® rem" vel non essendi®
. Si enim fides esset, licet intellectus poneret rem esse
vel™ non esse. Tunc ipse intellectus’ non valeret! ad
faciendum ullam* fidem ullomodo. Quod enim facit
fidem causa est' fidei, sed impossibile est [aliquid™ ess
" lcausam/°P alterius sive habeat esse, sive non.
Intellectus™ autem* saepe habetur ex uno solo verbo. *
Si autem unum® non sufficit ~ “ad " intelligendum
illud esse, vel non esse, in essentia sua, aut™
dispositione, nec* faciet! fidem de alio? . Cum vero
addideris intellectui® esse vel non esse, iam addidisti®

declarabitur ~ * suo loco. Hoc autem, scilicet ex* uno
verbo intelligere, in®" paucis contingit, et praeter® hoc
in plerisque est¥ % diminutum et malum. Quod™
i in plerisque dat fintelligi™® et credere sunt
% intellectus*? compositi. Omne autem™ compositum
componitur ex multis et inter multa sunt una. EfgoNR

iinilcompositosuntung . Unum autem in omni

composito vocatur «simplex», et quia eius™ quod

autem

componitur ex multis ™ impossibile est sciri®
naturam™ ignoratis eius simplicibus, ideo convenientius

est prius cognoscere simplices quam compositos.

Cognitio autem™ simplicium™ fit duobus modis, qui

aut cognoscuntur secundum®™ hoc® quod fapti sund®™
bdbe yt ex eis fiat™ compositio’® praedicta®™ , aut
bi

cognoscuntur secundum® hoc quod sunt” naturae et

Filtri W | Mappa di variabilita ¢
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Cap. 1.4 Capitulum [omit.]* de subiecto logicae
[omit.]®

Impossibile est animum moveri® ab uno solo intellectu
ad credendum aliquid. Hic enim intellectus non est
iudicium faciendi® fidem essendi rem® vel non essendi
8. Si enim fides esset, licet intellectus poneret rem esse
vel® non esse. Tunc ipse intellectus’ non valeret/ ad
faciendum ullam* fidem ullomodo. Quod enim facit
fidem causa est' fidei, sed impossibile est [aliquid™ esse

7 lcausam/°F alterius sive habeat? esse, sive non.

Intellectus” autem® saepe habetur ex uno solo verbo. *
Si autem unum® non sufficit fomit.J* ad fomit.]*
intelligendum illud esse, vel non esse, in essentia sua,
aut™ dispositione, nec* faciet? fidem de alio* . Cum
vero addideris intellectui® esse vel non esse, iam
addidisti®® ei [Jom 1“4 intellectum © , sicut
postea declarabitur [omit.]* suo loco. Hoc autem,

scilicet ex* uno verbo intelligere, inih paucis contingit,
et praeter” hoc in plerisque est¥ fomit.]* diminutum
et malum. Quod® autem [omit.]'™ ia-plesisquedat
intelligiet-erederesunt™ intellectus™d compositi. Omne
autem™ compositum componitur ex multis et inter
multa sunt una. EfgeNAIGRMNIICOMPOsIto SUntuNg - .
Unum autem in omni composito vocatur «simplex», et
quia eius* quod componitur ex multis fomit. ]
impossibile est sciri® naturam™ ignoratis eius
simplicibus, ideo convenientius est prius cognoscere
simplices quam compositos. [omit.]™ Cognitio autem®
simplicium™ fit duobus modis, quia aut cognoscuntur
secundum™ hoc™ quod [apti sung™P ut ex eis fiar®

Filtri X

Cap. 1.4 Capitulum [omit.]* de subiecto logicae
[omit.]®

Impossibile est animum moveri© ab uno solo intellectu
ad credendum aliquid. Hic enim intellectus non est
iudicium faciendi fidem essendi¢ rem! vel non essendi
5. Si enim fides esset, licet intellectus poneret rem esse
vel™ non esse. Tunc ipse intellectus’ non valeret ad
faciendum ullam* fidem ullomodo. Quod enim facit
fidem causa est' fidei, sed impossibile est [aliquid™ esse
" lcausam °P alterius sive habeat esse, sive non.
Intellectus™ autem® saepe habetur ex uno solo verbo. *
Si autem unum® non sufficit fomit.]* ad [omit.]*
intelligendum illud esse, vel non esse, in essentia sua, G
aut™ dispositione, nec* facit! fidem de alio* . Cum vero
addideris intellectum™ esse vel non esse, iam addidisti
e [fomit.J* alium?* intellecrum * , sicut postea
declarabitur fomit.]* suo loco. Hoc autem, scilicet ex®

uno verbo intelligere, in®" paucis contingit, et praeter®
hoc in plerisque est¥ [omit.]* diminutum et malum.
Quod" autem [omit.]*™ ia-plarimisdac intelligiet
erederesunt™ intellectus™ compositi. Omne autem™
compositum componitur ex multis et inter multa sunt
una. Efgoliniomnilcompositorsuntiuna° . Unum autem
in omni composito vocatur «simplex», et quia ejus™
quod componitur ex multis quod™ impossibile est sciri
™ naturam™ ignoratis eius simplicibus, ideo
convenientius est prius cognoscere simplices quam
compositos. [omit.]* Cognitio autem® simplicium® fit
duobus modis, quia aut cognoscuntur secundum® hoc

b quod fapti sunt®be ug ex eis fiat®” compositio® v

La seconda beta (giugno 2020)

e Nuove funzionalita nella beta 2:

©)

©)

©)

©)

supporto per I'edizione diplomatica con nuovo viewer di immagini
lIIF-compliant (OSD - Openseadragon)

supporto per named entities e relative liste

supporto per VisColl (struttura fascicolare del ms.)

supporto iniziale per il metodo TEI double-end-point attached per la
codifica di edizioni critiche

supporto iniziale per la geolocalizzazione

supporto iniziale per 3DHOP (visualizzazione modelli 3D)

nuovo motore di ricerca, finestra con indice dei contenuti

e correzioni di bug e miglioramenti a livello di user experience
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Liber I
CAPUT 1

o e a .
Magnus es, domine, et laudabilis valde: magna * virtus tua, et
sapientiae tuae non est numerus et laudare te vult homo, aliqua

. 2 c®
, et homo circumferens mortalitem
suam, circumferens testimonium peccati sui et testimonium, quia

. b
portio creature tue

superbis resistis: et tamen laudare te vult homo, aliqua ™ portio
creaturae tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia fecisti nos ad
te et inquietum est cor nostrum, donec requiescat in te. Da mihi

c ® . : . P
domine, scire et intellegere, utrum sit prius invocare te an

— e

Liber I
CAPUT 1

£ e a .
Magnus es, domine, et laudabilis valde: magna ® virtus tua, et
sapientiae tuae non est numerus et laudare te vult homo, aliqua

; b : . <
portio creatr ae tuae = , et homo circumferens mortalitem
suam, circumferens testimonium peccati sui et testimonium, quia
5 S . d
superbis resistis: et tamen laudare te vult homo, aliquando
portio creaturae tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia fecisti
nos ad te et inquietum est cor nostrum, donec requiescat in te. Da

apesfe @ : x ; e
mihi domine, scire et intellegere, utrum sit prius invocare te
an laudare te, et scire te prius sit an invocare te. sed quis te invocat

: i ; -y : .
nesciens te? Aliud enim pro alio potest 1nvocare nesciens. An

s . LJ o ot pal
potius invocaris & ut sciaris? In [Quando

autem invocabunt, in

laudare te, et scire te prius sit : ocat
In this apparatus entry, the
nesciens te? Aliud enim pro al| editor has not decided yet [ns. An
potius invocaris 8 7 ut sciaris which lectio should be
. considered the lemma. The
h Quomodo C] Qui BQua D ; il
app contains only rdg
Nota critica Varianti ortograficl] elements. They are therefore
. . displayed in a different way
autem invocabunt, in quem nof "™ -
d : i ol from the other apparatus
credent sine praedicante? © E o e P u1runt.
eum. Quaerentes enim inveniu| introduced two mistakes:  junt i
eum. Quaeram te, domine, iny there is no mention of  |ns in
te: praedicatus enim es nobis. | witness B, while witness C is |, quam
dedisti mihi, quam inspirasti 1 mentioned twice. ii tui,

o

« . . . . .m
per ministerium praedlcatons tut

CAPUT 2

n . .
Et quomodo invocabo deum meum, deum et dominum meum,
uoniam utique inme ipsum eum invocabo, cum invocabo eum? Et

Filtri W | Mappa di variabilita ¢

Create index

. . 1
HAND Int? Aut quomodo credent sine praedicante?
um qui requirunt eum. Quaerentes enim
ANY i °
enientes laudabunt J ° eum. Quaeram te,
el et invocem te credens in te: praedicatus enim
TYPE domine, fides mea, quam dedisti mihi, quam
- ko .. . e 1
e umilitatem filii tui, per ministerium
[ ]
ORTHOGRAPHIC
LESSICOGRAPHIC
OMISS
CAUSE cabo deum meum, deum et dominum meum,
ne ipsum eum invocabo, cum invocabo eum?
ANY . .
me, quoveniat in me deus meus? quo deus
qui fecit caclum et terram? itane, domine deus

A Jov2 e ()

v

—254r —

Liber I
CAPUT 1

A o .. a .
Magnus es, domine, et laudabilis valde: laudabilis = virtus tua, et
sapientiae tuae non est numerus et laudare te vult homo, aliqua
: b s ~ >
portio creaturarum tuarum  , et homo circumferens mortalitem
suam, circumferens testimonium peccati sui et testimonium,

quia superbis resistis: et tamen laudare te vult homo, aliquando -
portio creaturae tuae. Tu excitas, ut laudare te delectet, quia fecisti
nos ad te et inquietum est cor nostrum, donec requiescat
— 254v —
7 . c ® : ; S S
in te. Da nobis domine, scire et intellegere, utrum sit prius 9

invocare te an laudare te, et scire te prius sit an invocare te. sed
: : : - . f .
quis te invocat nesciens te? Aliud enim fom.] potest invocare

3 ioom ’ [ ] oA s———— h
nesciens. An potius invocaris 8 * ut sciaris? In (Quomodo
autem invocabunt, in quem non crediderunt? Aut quomodo

< . i . . .
credent sine praedicante? © Et laudabunt dominum qui requirunt

eum. Quaerentes enim inveniunt eum et invenientes laudabunt i
eum. Quaeram te, domine, invocans te, et invocem te credens in
te: praedicatus enim es nobis. Invocat te, domine, fides mea, quam
dedisti mihi, quam inspirasti mihi per

[LACUNA]

Non enim
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ideo convenientius est prius cognoscere simplices quam compositos.
ay

. . .. az . .
Cognitio autem ™ simplicium ™ fit duobus modis, quia aut cognoscuntur

secundum®™ hoc™ quod fapti Sunt > PP ur ex eis fiae ™ ‘compositio
bg i bj

. bh bi
praedicta” , aut cognoscuntur secundum ~ hoc quod sunt ¥ naturae

bk 3 Sl o Savie £ s
et res  quibus accidit hic intellectus, ad similitudinem domus, quae
componitur ex lignis et aliis, compositori cuius opus est cognoscere
simplicia domus, scilicet ligna et lateres et lutum, sed ligna et lateres et

. s bm s .
lutum habent dispositiones propter quas  fiunt apta domui, et eius
constructioni, et alias dispositiones practer has, sicut hoc quod ligna sunt

haec™ substantiae in qua fuit anima vegetabilis aut quod natura eorum est
calida aut frigida, aut quod comparatio eorum inter ea quae sunt est talis vel
talis. Hoc autem scire non est necesse artifici domorum, sed an trabes sit
mollis vel dura, faug B ;bp — putrida aut huiusmodi, necesse est
scire domorum artifici. Similiter est doctrina logica: non enim considerat

. br .
incomplexa harum rerum ™ secundum quod sunt alicuius duorum

modorum esse, scilicet quod est in his sensibilibus™ aut in intellectu, nec
etiam in essentia harum rerum ex hoc quod sunt essentiae, sed secundum
quod sunt praedicata aut subiecta, et universalia aut particularia, aut

5 : E i W . bt
huiusmodi quae non accidunt his intellectibus
in praemissis.

nisi ex hoc quod diximus

Ad considerationem autem dictionum ducit nos necessitas: logicus enim, ex
hoc quod est logicus, non habet primo occupari circa verba prima, nisi
quantum ad loquendum et agendum. Si enim possibile esset logicam
discere solo intellectu, ita ut non ' 4 considerentur aliqua eius nisi soli

bv bw 5
m| ) doctor artis posset

. - . . § —bx
revelare id quod est in animo eius alio modo, supersederet semper “[ ™ a

verbis,b'v sed quia necessitas ducit nos ad agendum cum verbis praecipue *
- non enim potest ratio componere intellectus quin cum illis proferat verba,
immo quia cogitatio quasi locutio est inter ipsum hominem et cogitatum
suum verbis imaginatis - sequitur ut verba habeant diversas dispositiones
ropter quas differant dispositiones intentionum quae comitantur eas in

Filtri W | Mappa di variabilita ¢

intellectus, tunc sufficeret. | |™ Si letia

Create index

xperimental encoding

cognitio C

» Group 2: Cognitio autem

ocausamF GM NPR V] X
e GrROUP I:caussmGMNPRV

e GRrRoUP 2: causam F causaU B

an intelligiF GM NP R V] x

parato Criti Fonti

Passi paralleli

@ doctor artis posset revelare id quod est in animo eius alio modo, i
supersederet semper

PAsso PARALLELO IN

o Avicenna, Burhin

Riferimento Bibliografico XML

@ Dicemus quod verbum graece significans intentionem generis, prius %
apud eos, secundum primam impositionem, significabat aliud, et deinde,

per impositionem secundam, translatum est ad significandam intentionem
quae apud logicos vocatur «genus».

PASSO PARALLELO IN

o Avicenna, Burhan

Riferimento Bibliografico XML

P

@ Multi reprehenderunt,